
ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL
DO MÉDIO PARAOPEBA

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO.  São Joaquim de Bicas/MG, 29 de março 
de 2022. Homologo o resultado da presente licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 11/2022, Processo Licitatório n° 15/2022, cujo 
objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais médicos - suprimentos para equipamentos, incluindo o 
fornecimento de impressoras a título de comodato, conforme 
discriminado no Edital. Itens adjudicados aos fornecedores: 
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA. ITEM 01, no valor total de R$ 449,92 
(quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos), ITEM 
03, no valor total de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), totalizando 
para o licitante o importe de R$ 2.249,92 (dois mil, duzentos e quarenta 
e nove reais e noventa e dois centavos); COMERCIAL TXV 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI., ITEM 04, no valor total de R$ 
15.100,00 ( quinze mil e cem reais), ITEM 06, no valor total de R$ 
3.799,80 (três mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), 
totalizando para o licitante o importe de R$ 18.899,80 (dezoito mil, 
oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos); IBF INDÚSTRIA 
BRASILEIRA DE FILMES S.A., ITEM 05, no valor total de R$ 84.165,00 
(oitenta e quatro mil e sessenta e cinco reais). Os itens 02 e 08 restaram 
fracassados. Os itens espelhos não acionados foram revogados, 
conforme previsto em edital. O presente processo perfaz o valor total R$ 
105.314,72 (cento e cinco mil, trezentos e quatorze reais e setenta e dois 
centavos). Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do consórcio 
ICISMEP.   

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. ATO DE 
HOMOLOGAÇÃO. São Joaquim de Bicas/MG, 31 de março de 
2022. Homologo o resultado da presente licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 13/2022, Processo Licitatório n° 17/2022, 
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição 
de materiais médicos: sondas, cânulas e máscaras, conforme 
discriminado no Edital. Itens adjudicados aos fornecedores: AGIS 
MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ITEM 01, no 
valor total de R$ 75.400,00 (setenta e cinco mil e quatrocentos 
reais), ITEM 02, no valor total de R$ 95.700,00 (noventa e cinco 
mil e setecentos reais), ITEM 05, no valor total de R$ 72.500,00 
(setenta e dois mil e quinhentos reais), ITEM 06, no valor total de 
R$ 63.800,00 (sessenta e três mil e oitocentos reais), ITEM 07, no 
valor total de R$ 63.800,00 (sessenta e três mil e oitocentos reais), 
ITEM 08, no valor total de R$ 63.800,00 (sessenta e três mil e 
oitocentos reais), ITEM 09, no valor total de R$ 63.800,00 
(sessenta e três mil e oitocentos reais), ITEM 10, no valor total de 
R$ 63.800,00 (sessenta e três mil e oitocentos reais), ITEM 11, no 
valor total de R$ 68.200,00 (sessenta oito mil e duzentos reais), 
ITEM 15, no valor total de R$ 69.871,20 (sessenta e nove mil, 
oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos), ITEM 16, no 
valor total de R$ 69.871,20 (sessenta e nove mil, oitocentos e 
setenta e um reais e vinte centavos), perfazendo os itens 
arrematados pela licitante o importe de R$ 770.542,40 (setecentos 
e setenta mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta 
centavos); AGMASHI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E 
SERVIÇOS DE COBRANÇAS LTDA – EPP, ITEM 12, no valor 
total de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais); EQUIPAR 
MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, ITEM 19, no valor total de R$ 
357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais). Os itens 03, 04, 13, 14 e 
18 restaram fracassados. O item 17 foi revogado, conforme 
disposição contida no subitem 6.2.2 do Edital. O presente processo 
perfaz o valor total R$ 772.599,40 (setecentos e setenta e dois mil, 
quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos). Eustáquio 
da Abadia Amaral, diretor geral do consórcio ICISMEP. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio 
público. AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE.  
Dispensa de Licitação n° 31/2022 – Processo n° 06/2022. 
Considerando o projeto básico, a supremacia do interesse público 
(mudança da unidade Toninho Resende em Betim, para o 
'Hospital 272 Joias' em Igarapé), as informações e as justificativas, 
o parecer técnico, o parecer jurídico, e os demais documentos 
contidos nos autos do processo em epígrafe, autorizo a dispensa 
de licitação para contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de transporte rodoviário externo de bens 
móveis (mobiliários em geral, equipamentos de informática, 
eletroeletrônicos, materiais de almoxarifado e higiene e demais 
documentos de interesse), incluindo a embalagem, carregamento, 
transporte intermunicipal, alocação dos itens nos setores de 
destino predefinidos e desembalagem das tecnologias, 
compreendendo o seguro de carga dos correlatos, bem como o 
suporte auxiliar para carga e descarga de todos os itens prescritos 
em sua individualidade. A prestação dos serviços será realizada 
pela empresa AUDIO MISTER MIX LTDA., CNPJ: 
03.842.913/0001-43. O prazo de vigência do Contrato será de 
06 (seis) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
A dispensa de licitação em comento se fundamenta na Lei Federal 
nº 14.133/21, art. 75, II. O valor total para a prestação de serviços é 
de R$ 23.750,00 (vinte e três mil e setecentos e cinquenta reais). 
As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta 
das seguintes dotações orçamentárias 
3.3.90.39.00.1.02.01.10.302.0003.2.0002, 3.3.90.39.00.1.03.02.10.302.0003.2.0006 e 
3.3.90.39.00.1.02.07.10.302.0003.1.0003. São Joaquim de Bicas/MG, 01 
de abril de 2022. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do 
consórcio ICISMEP. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio 
público. AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE. 

Dispensa de Licitação n° 31/2022 – Processo n° 06/2022 (mudança 
da unidade Toninho Resende em Betim, para o 'Hospital 272 Joias' 
em Igarapé). Considerando o projeto básico, a supremacia 
do interesse público, as informações e as justificativas, o 
parecer técnico, o parecer jurídico, e os demais 
documentos contidos nos autos do processo em epígrafe, 
autorizo a dispensa de licitação para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de 
transporte rodoviário externo de bens móveis (mobiliários 
em geral, equipamentos de informática, 
eletroeletrônicos, materiais de almoxarifado e higiene 
e demais documentos de interesse), incluindo a 
embalagem, carregamento, transporte intermunicipal, alocação 
dos itens nos setores de destino predefinidos e 
desembalagem das tecnologias, compreendendo o seguro 
de carga dos correlatos, bem como o suporte 
auxiliar para carga e descarga de todos os itens 
prescritos em sua individualidade. A prestação dos 
serviços será realizada pela empresa TRANSPORTADORA 
VOLGA EIRELI., CNPJ: 11.807.900/0001-61. O prazo de 
vigência do Contrato será de 06 (seis) meses, contados 
a partir da data de sua assinatura. A dispensa de 
licitação em comento se fundamenta na Lei Federal 
nº 14.133/21, art. 75, II. O valor total para a prestação 
de serviços é de R$ 20.217,22 (vinte mil, duzentos e 
dezessete reais e vinte e dois centavos). As despesas 
decorrentes desta contratação correrão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias 
3.3.90.39.00.1.02.01.10.302.0003.2.0002, 3.3.90.39.00.1.03.02.10.302.0003.2.0006 
e 3.3.90.39.00.1.02.07.10.302.0003.1.0003. São Joaquim de Bicas/MG, 
01 de abril de 2022. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
geral do consórcio ICISMEP. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 90/2022. Processo 
Licitatório nº 12/2022, Pregão Eletrônico nº 08/2022. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de enxoval 
reutilizável. Empresa detentora dos preços registrados: Lucas 
Henrique da Silva Louzada 16799166613. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do consórcio ICISMEP e os representantes das 
detentoras dos preços registrados. A íntegra do instrumento 
encontra-se disponível no consórcio, com endereço na Rua das 
Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, CEP 32.920-000, 
no Município de São Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 
16h. Mais informações, telefone (31) 98483-1905.  

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA - ICISMEP, consórcio público. 
Extrato do primeiro Termo de Apostilamento ao Processo 
Licitatório nº 13/2022. O presente termo tem como objeto 
(aquisição de mobiliário de escritório em geral) o 
apostilamento para fins de alteração dos itens 02,10, 14, 21, 23 
e 35, para remanejamento parcial dos quantitativos do 
município de Contagem para o consórcio ICISMEP. Com a 
devida autorização do município de Contagem, por meio do 
MEMO/SMS/SURGH/Nº 334/2022. Empresas Contratadas: 
Comercial Silvestre Ltda., com sede na Rua da Suíça, n.º 261, Letra 
A, Bairro Jardim Casa Branca, no município de Betim - MG, 
CEP: 32.656.650, Fone (31) 3532-1006, e-mail 
comercialsilvestre76@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 41.823.463/0001-30. Metalux Estruturass Metálicas Eireli - ME, 
com sede na Rua Alameda Olívio Bastos, s/n, Bairro Vila 
Rainha, no Município de Campos dos Goytacazes - RJ, CEP: 
28016-290, Fone (22) 2732-3466, e-mail 
contatometalux@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o n.º 
24.195.024/0001-01. Reispel Ltda., com sede na Rua Goiás, nº 
2787, sala 03, Bairro Jardim Colégio de Passos, no Município 
de Passos - MG, CEP: 37.900-226, Fone (35) 3522-2740, e-mail 
lafrpassos@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o n.º 
42.199.488/0001-78. Ufficio Indústria e Comércio de Móveis Ltda., 
com sede na Avenida Sindicalista Wanderlei Teixeira Fernandes, nº 
595,  Bairro Distrito Industrial Dr. Hélio Pentagna Guimarães, no 
Município de Contagem - MG, CEP: 32.113-498, Fone 
(31) 3357-6299, e-mail licitacao@ufficiomoveis.com.br, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 04.443.182/0001-26. Os pagamentos 
referentes aos quantitativos remanejados será de 
responsabilidade do consórcio ICISMEP. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor geral do consórcio público ICISMEP e 
representante da contratada. A íntegra do instrumento 
encontra-se disponível na Secretaria Executiva, com endereço 
Rua Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, CEP 32920-000, no 
município de São Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 
16h. Outras informações, telefone (31) 98308-8642.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA - ICISMEP, consórcio público. 
Extrato do primeiro Termo de Apostilamento ao Processo 
Licitatório nº 134/2021. O presente termo tem como objeto 
(aquisição de equipamentos eletro e eletrônicos) para fins 
de alteração do item 01 do Processo Licitatório n° 134/2021, 
para remanejamento de quantidades de saldo parcial do 
município de Contagem para o Consórcio ICISMEP. Com a 
devida autorização do município de Contagem, por meio do 
MEMO/SMS/SURGH/Nº 334/2022. Empresa contratada: R.P. de 
Oliveira Produtos Eireli, com sede na Rua da Pátria, n.º 239, 
Quadra 73, Lote 18, Bairro Santa Genoveva, no município de 
Goiânia - GO, CEP: 74.670-300, Fone (62) 3945-8939, e-mail 
licitacao@plbprodutos.com.br, inscrita no CNPJ sob o n.º 

Ano 4 - Número 467

Segunda-feira, 04 de abril de 2022

Publicação oficial do consórcio público denominado ICISMEP  

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras. 

13.729.630/0001-43, Inscrição Estadual n.º 10.504.936-0, neste ato 
representado por sua representante legal Sr. Luciana Maria Pereira, 
inscrito no CPF sob o nº 001.917.571-01 e portador da Carteira de 
Identidade n° 4546387, expedida pela SSP-GO. Os pagamentos 
referentes aos quantitativos remanejados será de responsabilidade 
do consórcio ICISMEP. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor geral do consórcio ICISMEP e 
representante da contratada. A íntegra do instrumento 
encontra-se disponível na Secretaria Executiva, com 
endereço Rua Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de 
Minas, CEP 32920-000, no município de São Joaquim de 
Bicas/MG, no horário de 10h às 16h. Outras informações, 
telefone (31) 98308-8642. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA - ICISMEP, consórcio público, , 
comunica a realização do Pregão Eletrônico nº 33/2022, 
Processo Licitatório n° 47/2022, conforme Leis Federais n
° 10.520/2002 e 8.666/1993, sob o regime de menor 
preço por item. Abertura das propostas: às 9h do 
dia 14/04/2022. Disputa: às 10h do mesmo dia. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de condicionadores de ar. Edital disponível em 
www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil; 
www.icismep.mg.gov.br, e no setor de Licitações, Rua das 
Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, São Joaquim de 
Bicas/MG, no horário de 10h às 16h, mediante prévio 
recolhimento dos emolumentos. Mais informações: (31) 
98483.1905. A pregoeira, em 01/04/2022.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Extrato do 
primeiro Termo de Apostilamento ao Processo Licitatório nº 98/2021. 
O presente termo tem como objeto (aquisição de mobiliário 
hospitalar) para fins de alteração do item 31, para remanejamento de 
quantidades de saldo parcial do município de Contagem para o 
Consórcio ICISMEP. Com a devida autorização do município 
de Contagem, por meio do MEMO/SMS/SURGH/Nº 334/2022. 
Empresa Contratada: Andreia LorenziME, com sede na Rua Duque 
de Caxias, n.º 2785, Bairro Santo Antão, no município de Encantado - 
RS, CEP: 95.960-000, Fone (51) 83381400, e-mail 
alfcompras03@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o n.º 
17.189.700/0001-79, Inscrição Estadual n.º 037/0046773, neste ato 
representado por seu sócio/procurador Sra. Andreia Lorenzi, 
inscrita no CPF sob o nº 011.284.800-18 e portador da Carteira de 
Identidade n° 60.894.430-82, expedida pela SJS/II RS. Os 
pagamentos referentes aos quantitativos remanejados será de 
responsabilidade do Consórcio ICISMEP. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor geral do consórcio ICISMEP e representante 
da contratada. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na 
Secretaria Executiva, com endereço Rua Orquídeas, nº 489, Bairro Flor 
de Minas, CEP 32920-000, no município de São Joaquim de Bicas/
MG, no horário de 10h às 16h. Outras informações, telefone (31) 
98308-8642.  

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio Público. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 87/2022. Processo Licitatório nº 12/2022, 
Pregão Eletrônico nº 08/2022. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de enxoval reutilizável. Empresa detentora dos 
preços registrados: Confecções Gigantex Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do consórcio ICISMEP e os representantes das 
detentoras dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-
se disponível no consórcio, com endereço na Rua das Orquídeas, nº 
489, Bairro Flor de Minas, CEP 32.920-000, no município de São 
Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h. Mais informações, 
telefone (31) 98483-1905.   

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA - ICISMEP, consórcio público. Extrato da Ata 
de Registro de Preços nº 88/2022. Processo Licitatório nº 12/2022, 
Pregão Eletrônico nº 08/2022. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de enxoval reutilizável. Empresa detentora dos 
preços registrados: Esquadra Uniformes Profissionais Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do consórcio ICISMEP e os representantes das detentoras 
dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível no consórcio, com endereço na Rua das Orquídeas, nº 489, 
Bairro Flor de Minas, CEP 32.920-000, no município de São Joaquim 
de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone 
(31) 98483-1905.  

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA - ICISMEP, consórcio público. Extrato da Ata 
de Registro de Preços nº 89/2022. Processo Licitatório nº 12/2022, 
Pregão Eletrônico nº 08/2022. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de enxoval reutilizável. Empresa detentora dos 
preços registrados: Jessica Lorena Cunha Silva 00871015954. 
Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor geral do consórcio ICISMEP e os representantes 
das detentoras dos preços registrados. A íntegra do instrumento encon-



“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 
adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente 

ÓRGÃO OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

Segunda-feira, 04 de abril de 2022 02

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Responsável pela publicação:  Carolina Morais
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua Orquídeas, 489 - São Joaquim de Bicas/MG

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

tra-se disponível no consórcio, com endereço na Rua das 
Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, CEP 32.920-000, no 
município de São Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h. 
Mais informações, telefone (31) 98483-1905.  

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 90/2022. Processo Licitatório nº 
12/2022, Pregão Eletrônico nº 08/2022. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de enxoval reutilizável. Empresa 
detentora dos preços registrados: Lucas Henrique da Silva Louzada 
16799166613. Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do consórcio ICISMEP 
e os representantes das detentoras dos preços registrados. A 
íntegra do instrumento encontra-se disponível no consórcio, com 
endereço na Rua das Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, CEP 
32.920-000, no município de São Joaquim de Bicas/MG, no 
horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 
98483-1905.  

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 91/2022. Processo Licitatório nº 
12/2022, Pregão Eletrônico nº 08/2022. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de enxoval reutilizável. Empresa 
detentora dos preços registrados: MJ Hamuche – Eventos ME. 
Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor geral do consórcio ICISMEP e os 
representantes das detentoras dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no consórcio, com endereço 
na Rua das Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, CEP 
32.920-000, no município de São Joaquim de Bicas/MG, no 
horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 
98483-1905.  

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Extrato 
da Ata de Registro de Preços nº 92/2022. Processo Licitatório nº 
12/2022, Pregão Eletrônico nº 08/2022. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de enxoval reutilizável. Empresa 
detentora dos preços registrados: RV Comércio de Papéis Ltda. 
Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor geral do consórcio ICISMEP e os 
representantes das detentoras dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no consórcio, com endereço 
na Rua das Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, CEP 
32.920-000, no município de São Joaquim de Bicas/MG, no 
horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 
98483-1905.  

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Extrato 
da Ata de Registro de Preços nº 93/2022. Processo Licitatório nº 
12/2022, Pregão Eletrônico nº 08/2022. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de enxoval reutilizável. Empresa 
detentora dos preços registrados: Sul Minas Indústria e Comércio 
de Confecções Ltda. Vigência do instrumento: 12 meses. 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do 
consórcio ICISMEP e os representantes das detentoras dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível 
no consórcio ICISMEP, com endereço na Rua das Orquídeas, nº 
489, Bairro Flor de Minas, CEP 32.920-000, no município de 
São Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h. 
Mais informações, telefone (31) 98483-1905.  

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 94/2022. Processo Licitatório nº 
12/2022, Pregão Eletrônico nº 08/2022. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de enxoval reutilizável. Empresa 
detentora dos preços registrados: Uniforme Dias Eireli. Vigência 
do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor geral do consórcio ICISMEP e os 
representantes das detentoras dos preços registrados. A íntegra 
do instrumento encontra-se disponível no consórcio, com 
endereço na Rua das Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de 
Minas, CEP 32.920-000, no município de São Joaquim de Bicas/
MG, no horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 
98483-1905.  

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. 
Designação de fiscal de Ata de Registro de Preços. 
Marcilene Rosa Souza Vaz de Resende , diretora de 
Administração e Gestão,  faço saber, nos termos do art. 67 
da Lei n° 8.666/93, por meio da presente publicação, 
que a empregada pública Daniele Ferreira Faria fica designada 
como fiscal das Atas n° 87/2022 a 94/2022, decorrente do 
Processo Licitatório n° 12/2022, cujo objeto é o registro de 
preços para futura e eventual aquisição de enxoval 
hospitalar reutilizável. A responsabilidade do exercício 
da fiscalização supramencionada aplicar-se-á a partir do início 
da vigência da Ata, sem prejuízo da execução de suas 
respectivas atividades rotineiras, e sem acréscimo de 
remuneração. O encargo permanecerá até o fim da vigência da 
Ata, ou até ulterior decisão. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Resolução nº 
28/2022 - Abre crédito suplementar no valor de R$ 5.000,00 nas 
dotações do consórcio ICISMEP. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
geral do consórcio ICISMEP, com base legal nos artigos 7 e 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, e pelas Resolu-ções n° 63, de 28 de julho de 2021 
e n° 102 de 01 de dezembro de 2021, resolve: Art.1° - Fica aberto 
Crédito Suplementar no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) à seguinte 
dotação do consórcio ICISMEP:Orgão 01 - ICISMEP - 
INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA 
Unidade 02 - ICISMEP SAÚDE
Sub-Unidade 01 - Serviços Ambulatoriais
1.02.01.10.302.0003.2.0002-112 - 3.3.90.30.00 ATEND. AMBUL.        R$ 5.000,00
Total da Sub-Unidade 01 - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 5.000,00
Total da Unidade 02  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 5.000,00
Total da Instituição 01 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 5.000,00
Total Geral Acrescido  - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - -  R$ 5.000,00
Art. 2 - Para atender o que prescreve o artigo anterior, será utilizada 
como fonte de recurso: ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES do Orçamento 
vigente na forma do parágrafo 1°, inciso I a IV do artigo 43 da Lei 
Federal 4.320/1964:
Orgão 01 - ICISMEP - INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA Unidade 02 - ICISMEP SAÚDE
Sub-Unidade 06 - Gestão de Unidade de Saúde
1.02.06.10.302.0003.2.0013-112 - 3.3.90.39.00 GESTÃO DE UNID. DE SAÚDE - R$ 5.000,00 
Total da Sub-Unidade 06 - - - - - - -- - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 5.000,00
Total da Unidade 02 -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 5.000,00
Total da Instituição 01 - - - - - - - - - - - -- - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 5.000,00
Total Geral Anulado - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - -- -- - - - - - - - - - - - -R$ 5.000,00
Art. 3° – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. São 
Joaquim de Bicas – MG, 01 de abril de 2022. Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor geral do consórcio ICISMEP.


		2022-04-04T12:14:31-0300
	CAROLINA MORAIS GONCALVES DE ALENCAR:10277023688




